
Valsts prezidents Polijā uzsver militāro mācību nozīmi NATO kopējās drošības veicināšanā

Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidents-polija-uzsver-militaro-macibu-nozimi-nato-kopejas-drosibas-

veicinasana

  Publicēts pirms vairāk nekā 11 gadiem

Publicēts: 07.11.2013.

Ceturtdien, 7.novembrī, apmeklējot NATO Reaģēšanas spēku mācības „Steadfast Jazz 2013” Polijā, “Dravsko Pomorskie”

poligonā, Valsts prezidents Andris Bērziņš uzsvēra šāda veida mācību nozīmi NATO kopējās drošības veicināšanā un

pateicās visiem, kuri bija iesaistīti mācību sagatavošanā un veiksmīgā norisē.   

Valsts prezidents īpaši izcēla Polijas puses ieguldījumu mācību organizēšanā un norādīja, ka Latvija atzinīgi vērtē lielāku Polijas

ieguldījumu NATO un reģionālajā drošībā.

 

Runājot par nākamo gadu, A.Bērziņš minēja 10.gadadienu kopš Latvijas pievienošanās Eiropas Savienībai un NATO, kā arī uzsvēra

nepieciešamību sākt gatavoties nākamajam NATO samitam Lielbritānijā, aicinot tā laikā diskutēt par NATO nākotnes mērķiem. 

 

Pirms mācību apmeklējuma Valsts prezidents tikās ar Polijas prezidentu Broņislavu Komorovski (Bronisław Komorowski). Tikšanās

laikā prezidenti pārrunāja Latvijas un Polijas teritorijā notikušo mācību gaitu. Valsts prezidents pauda prieku par vakar Ādažos

redzēto mācību vērienu, iespēju satikties ar tik daudzām augsta līmeņa NATO militārpersonām un iepazīties ar mācību plānošanas

sadaļu. Viņš arī pateicās Polijas prezidentam par sniegto iespēju vērot mācību praktisko sadaļu Polijas teritorijā.

 

Abu valstu prezidenti sarunā bija vienisprātis, ka ir būtiski demonstrēt NATO valstu vienotību un regulāri šādās mācībās pārbaudīt

kopīgo spēku reaģēšanas gatavību un spējas. 

 

Tikšanās reizē piedalījās arī Polijas ārlietu ministrs Radoslavs Sikorskis (Radoslaw Sikorski) un aizsardzības ministrs Tomass

Sjemonjaks (Tomasz Siemoniak).

 

NATO un tās partnervalstu mācības “Steadfast Jazz 2013” notiek no 2. līdz 9.novembrim Latvijā un Polijā. Mācības būs galvenais

notikums dinamisku un sarežģītu mācību virknē, kurās paredzēts apmācīt un pārbaudīt NATO Reaģēšanas spēku vienības un to

komandierus. Tajās piedalās apmēram 6000 dalībnieku no vairākām alianses dalībvalstīm un partnervalstīm. 

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/galerija/nato-reagesanas-speku-nrf-macibu-steadfast-jazz-2013-apmeklejums-polija-dravsko-pomorskie-poligona#73465
https://www.president.lv/lv/galerija/nato-reagesanas-speku-nrf-macibu-steadfast-jazz-2013-apmeklejums-polija-dravsko-pomorskie-poligona#73466
https://www.president.lv/lv/galerija/nato-reagesanas-speku-nrf-macibu-steadfast-jazz-2013-apmeklejums-polija-dravsko-pomorskie-poligona#73467
https://www.president.lv/lv/galerija/nato-reagesanas-speku-nrf-macibu-steadfast-jazz-2013-apmeklejums-polija-dravsko-pomorskie-poligona#73468
https://www.president.lv/lv/galerija/nato-reagesanas-speku-nrf-macibu-steadfast-jazz-2013-apmeklejums-polija-dravsko-pomorskie-poligona#73469
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302



	Valsts prezidents Polijā uzsver militāro mācību nozīmi NATO kopējās drošības veicināšanā
	Saistītas tēmas

